10

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.09.2021

      № 137-р

п. Луговской

	О перспективном перечне очередности расселения и сноса многоквартирных жилых домов, расположенных на территории населенных пунктов сельского поселения Луговской, признанных аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской:
1. Исключить из перспективного перечня очередности расселения и сноса многоквартирных жилых домов:

- дома расселенные и снятые с кадастрового учета, согласно приложению 1;
- жилое помещение, находящееся по адресу: д. Белогорье, ул. Новая, д.1, кв.1, как ошибочно внесенное;
- жилое помещение, находящееся по адресу: п. Кирпичный, пер. Строителей, д.5, кв.1, в связи с исполнением программы.
2. Включить в перспективный перечень очередности расселения и сноса многоквартирных жилых домов, дома вновь признанные аварийными и подлежащими сносу согласно приложению 2.
3. Утвердить перспективный перечень очередности расселения и сноса жилых домов, расположенных на территории населенных пунктов сельского поселения Луговской, признанных аварийными и подлежащих сносу согласно приложению 3.
4. Признать утратившими силу распоряжения администрации сельского поселения Луговской:

- от 16.07.2019 № 112-р «Об утверждении   перспективного перечня очередности расселения и сноса многоквартирных жилых домов, расположенных на территории населенных пунктов сельского поселения Луговской, признанных аварийными и подлежащими сносу»;
- от 28.11.2019 №220-р «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Луговской от 16.07.2019 №112-р «Об утверждении   перспективного перечня очередности расселения и сноса многоквартирных жилых домов, расположенных на территории населенных пунктов сельского поселения Луговской, признанных аварийными и подлежащими сносу».

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской   www.lgv-adm.ru в разделе «Реестр аварийного жилья на территории сельского поселения Луговской» подразделе «Реестр аварийного жилья на территории сельского поселения Луговской» подразделе».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы
сельского поселения Луговской                                           М.Р.Плесовских
Приложение 1
к распоряжению администрации

сельского поселения Луговской

от 06.09.2021 №137-р

Список  многоквартирных жилых домов, признанных аварийными,

расселенных и снятых с кадастрового учета на территории сельского поселения Луговской,

Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	№ п/п
	Порядковый номер сноса дома
	Адрес объекта
	Год постройки/ квартир в доме
	Кол-во жилых помещений (квартир) участвующих в программе*
	Площадь жилых помещений, кв.м.
	Дата, номер заключения межведомственной комиссии
	Дата, номер распоряжения о признании дома аварийным,

Дата, номер распоряжения внесения изменений  в распоряжения (при наличии)
	Предполагаемый срок расселения

и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, с учетом строительства нового жилья

	всего
	соц. наем
	в собствен-ности
	всего
	соц. наем
	в собствен-ности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	п.Луговской

	1
	4
	ул. Гагарина, д.30
	1968/9
	1
	1
	0
	30,0
	30,0
	0
	№57 от 22.11.2016

	284-р

от 30.12.2016

о сносе
	до 30.12.2018

2020/снесен

2021г/расселен

	2
	5
	ул. Гагарина, д.32
	1968/9
	1
	1
	0
	45,4
	45,4
	0
	№58 от 22.11.2016
	285-р

от 30.12.2016

о сносе
	до 30.12.2018

2020г/расселен

2020/снесен

	3
	7
	ул. Гагарина, д.20
	1957/6
	1
	1
	0
	30,5
	30,5
	0
	№133 от 21.07.2006
	197-р

от 19.10.2017

о сносе
	до 01.01.2018/ гарантийное письмо

2020г/расселен

2020/снесен

	4
	8
	ул. Гагарина, д.18
	1955/7
	7
	5
	2
	230,6
	177,1
	53,5
	№20 от 15.09.2017

	186-р

от 16.10.2017

 о сносе

199-р от 07.11.2019

о продление срока
	до 01.01.2020

продлен

до 01.01.2021

2021г/расселен

2021/снесен

	Итого по п.Луговской
	4
	10
	8
	2
	336,5
	283,0
	53,5

п.Кирпичный

	5
	2
	ул. Комсомольская, д.17
	1961/3
	3
	3
	0
	164,2
	164,2
	0
	№35  11.12.2015

	12-р

от 25.01.2016

о сносе
	2017 /расселен

2021/снесен

	6
	3
	ул. Комсомольская, д.5
	1981/3
	3
	3
	0
	158,3
	158,3
	0
	№45 от 19.08.2016

	230-р

от 16.11.2016

о сносе

205-р от 29.12.2018 продление срока
	до 17.11.2018

продлен

до 01.01.2021

2019/расселен

2021/снесен

	Итого по п.Кирпичный
	2
	6
	6
	0
	322,5
	322,5
	0

	д.Белогорье

	Итого по д. Белогорье
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	д. Ягурьях

	7
	2
	ул. Таежная, д.14
	1968/3
	3
	3
	0
	133,8
	133,8
	0
	№229

от 04.08.2006

	№208-р от 29.12.2018

о сносе
	до 01.01.2021

2020/расселен

2020/снесен

	8
	3
	ул. Таежная, д.15
	1959/1
	1
	0
	1
	40,2
	0
	40,2
	№229

от 04.08.2006
	№207-р от 29.12.2018

о сносе
	до 01.01.2020

2019/расселен

2020/снесен

	Итого по д.Ягурьях
	2
	4
	3
	1
	174,0
	133,8
	40,2

	с. Троица

	9
	2
	ул. Центральная, д.35
	1974/4
	4
	3
	1
	266,0
	199,6
	66,4
	№147

от 21.07.2006

	198-р

от 19.10.2017

о сносе

206-р от 07.11.2019

о продление срока
	01.01.2019

продлен

до 01.01.2021

2020/ расселен

2021/снесен

	Итого по с.Троица
	1
	4
	3
	1
	266,0
	199,6
	66,4

	Всего по поселению
	9
	24
	20
	4
	1099,0
	938,4
	160,1

Примечание: данный перечень в части срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов актуален при соблюдении в совокупности следующих условий: наличия финансирования на приобретение жилых помещений во вновь построенных домах, а также при соблюдении застройщиками сроков ввода в эксплуатацию строящихся жилых домов. В случае несоблюдения вышеуказанных условий в перечень могут быть внесены изменения в части изменения срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов.

Приложение 2

к распоряжению администрации

сельского поселения Луговской

от 06.09.2021 №137-р

Перечень многоквартирных жилых домов,
вновь включенных в перспективный перечень жилых домов

признанных аварийными и подлежащих сносу на территории сельского поселения Луговской,

Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	№ п/п
	Порядковый номер сноса дома
	Адрес объекта
	Год постройки/ квартир в доме
	Кол-во жилых помещений (квартир) участвующих в программе*
	Площадь жилых помещений, кв.м.
	Дата, номер заключения межведомственной комиссии
	Дата, номер распоряжения о признании дома аварийным,

Дата, номер распоряжения внесения изменений  в распоряжения (при наличии)
	Предполагаемый срок расселения

и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, с учетом строительства нового жилья

	всего
	соц. наем
	в собствен-ности
	всего
	соц. наем
	в собствен-ности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	п. Луговской

	1
	10
	ул. Ленина, д.81
	1971/12
	12
	8
	4
	518,2
	364,8
	153,4
	№25 от 17.09.2020

	170-р

от 09.10.2020

о признании аварийным…
	до 01.01.2024

	2
	11
	ул. Комсомольская, д.4
	1978/12
	12
	2
	10
	731,1
	120,3
	610,8
	№23 от 17.09.2020

	168-р

от 09.10.2020

о признании аварийным…
	до 31.12.2025

	3
	12
	ул. Рабочая, д.1
	1960/4
	4
	2
	2
	111,6
	55,6
	56,0
	№12 от 20.08.2021

	136-р

от 06.09.2021

о признании аварийным…
	до 01.01.2025

	Итого по п. Луговской
	3
	28
	12
	16
	1360,9
	540,7
	820,2

п. Кирпичный

	Итого по п. Кирпичный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	д. Белогорье

	4
	2
	ул. Мира, д.10
	1995/2
	2
	2
	0
	125,3
	125,3
	0
	№26 от 17.09.2020
	171-р

от 09.10.2020

о признании аварийным
	до 01.01.2024

	Итого по д. Белогорье
	1
	2
	2
	0
	125,3
	125,3
	0

	д. Ягурьях

	5
	2
	ул. Центральная, д.15
	1987/4
	4
	2
	2
	169,5
	87,3
	82,2
	№24

от 17.09.2020
	№169-р от 09.10.2020

о признании аварийным…
	до 01.01.2024

	Итого по д. Ягурьях
	1
	4
	2
	2
	169,5
	87,3
	82,2

	с. Троица

	6
	3
	ул. Центральная, д.25
	1967/2
	2
	2
	0
	109,7
	109,7
	0
	№13 от 20.08.2021
	134-р

от 06.09.2021

о признании аварийным…
	до 01.01.2025

	Итого по с. Троица
	1
	2
	2
	0
	109,7
	109,7
	0

	Всего по поселению
	6
	36
	18
	18
	1765,4
	863,0
	902,4

Примечание: данный перечень в части срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов актуален при соблюдении в совокупности следующих условий: наличия финансирования на приобретение жилых помещений во вновь построенных домах, а также при соблюдении застройщиками сроков ввода в эксплуатацию строящихся жилых домов.

В случае несоблюдения вышеуказанных условий в перечень могут быть внесены изменения в части изменения срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов.

Приложение 3

к распоряжению администрации

сельского поселения Луговской

от 06.09.2021 №137-р

Перспективный перечень очередности расселения и сноса многоквартирных жилых домов,

признанных аварийными и подлежащих сносу на территории сельского поселения Луговской,

Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	№ п/п
	Порядковый номер сноса дома
	Адрес объекта
	Год постройки/ квартир в доме
	Кол-во жилых помещений (квартир) участвующих в программе*
	Площадь жилых помещений, кв.м.
	Дата, номер заключения межведомственной комиссии
	Дата, номер распоряжения о признании дома аварийным,

Дата, номер распоряжения внесения изменений  в распоряжения (при наличии)
	Предполагаемый срок расселения

и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, с учетом строительства нового жилья

	всего
	соц. наем
	в собствен-ности
	всего
	соц. наем
	в собствен-ности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	п. Луговской

	1
	1
	ул. Заводская, д.2
	1973/12
	12
	12
	0
	539,4
	539,4
	0
	№47 от 19.08.2016

	234-р

от 16.11.2016

 о сносе
	2018г/расселен

	2
	2
	ул. Ленина, д.101
	1970/12
	12
	10
	2
	517,0
	433,3
	83,7
	№49 от 19.08.2016
	235-р

от 16.11.2016

о сносе                    203-р

от 29.12.2018

о продление срока
	до 17.11.2018

продлен

до 01.01.2021

	3
	3
	ул. Заводская, д.1
	1971/15
	15
	9
	6
	511,1
	292,8
	218,3
	№48 от 19.08.2016
	233-р

от 16.11.2016

о сносе                   157-р

от 11.10.2018

о продление срока
	до 17.11.2018

продлен

до 01.01.2021

2021г/расселен

	4
	4
	ул. Гагарина, д.21
	1967/12
	12
	6
	6
	510,0
	223,6
	286,4
	№46 от 19.08.2016
	232-р

от 16.11.2016

о сносе

204-р от 29.12.2018

о продление срока
	до 17.11.2018

продлен

до 01.01.2021

	5
	5
	ул. Гагарина, д.22
	1956/6
	6
	5
	1
	267,5
	220,6
	46,9
	№21 от 15.09.2017
	187-р

от 16.10.2017 о сносе

200-р от 07.11.2019

о продление срока
	до 01.01.2020

продлен

до 01.01.2023

	6
	6
	ул. Комсомольская, д.1
	1971/12
	12
	5
	7
	510,0
	193,1
	316,9
	№19 от 15.09.2017

	188-р

от 16.10.2017

о сносе

201-р от 07.11.2019

о продление срока
	до 01.01.2020

продлен

до 01.01.2023

	7
	7
	ул. Ленина, д.1
	1963/6
	6
	6
	0
	145,0
	145,0
	0
	№11 от 27.07.2018

	149-р

от 01.10.2018

о сносе
	до 01.01.2021

	8
	8
	ул. Пионерская, д.5
	1975/2
	2
	1
	1
	90,5
	45,1
	45,4
	№13 от 27.07.2018
	148-р

от 01.10.2018

о реконструкции

	9
	9
	ул. Пионерская, д.7
	1974/2
	2
	2
	0
	90,3
	90,3
	0
	№12 от 27.07.2018

	147-р

от 01.10.2018

о сносе
	2021 год

	10
	10
	ул. Ленина, д.81
	1971/12
	12
	8
	4
	518,2
	364,8
	153,4
	№25 от 17.09.2020

	170-р

от 09.10.2020

о признании аварийным…
	до 01.01.2024

	11
	11
	ул. Комсомольская, д.4
	1978/12
	12
	2
	10
	731,1
	120,3
	610,8
	№23 от 17.09.2020

	168-р

от 09.10.2020

о признании аварийным…
	до 31.12.2025

	12
	12
	ул. Рабочая, д.1
	1960/4
	4
	2
	2
	111,6
	55,6
	56,0
	№12 от 20.08.2021

	136-р

от 06.09.2021

о признании аварийным…
	до 01.01.2025

	Итого по п. Луговской
	12
	107
	68
	39
	4541,7
	2723,9
	1817,8

п. Кирпичный

	13
	1
	ул. Ахметшина, д.4
	1961/3
	3
	2
	1
	162,9
	82,2
	80,7
	№8  26.08.2014

	13-р

от 25.01.2016

о сносе
	2018/расселен

	14
	2
	ул. Комсомольская, д.12
	1983/3
	3
	2
	1
	152,6
	100,1
	52,5
	№44 от 19.08.2016
	231-р

от 16.11.2016

о сносе

206-р от 29.12.2018 продление срока
	до 17.11.2018

продлен

до 01.01.2021

2019/расселен

	15
	7
	ул. Попова, д.2
	1962/3
	3
	3
	0
	110,3
	110,3
	0
	№14 от 29.06.2017
	№148-р

от 27.07.2017

о сносе
	до 01.08.2020

	16
	3
	ул. Ахметшина, д.8
	1956/3
	3
	3
	0
	81,9
	81,9
	0
	№23 от 15.09.2017

	182-р

от 16.10.2017

о сносе

202-р от 07.11.2019

о продление срока
	до 01.01.2020

продлен

до 01.01.2022

	17
	4
	ул. Ахметшина, д.11
	1980/4
	4
	2
	2
	148,8
	74,6
	74,2
	№24 от 15.09.2017
	183-р

от 16.10.2017

о сносе

203-р от 07.11.2019

о продление срока
	до 01.01.2020

продлен

до 01.01.2022

	18
	5
	ул. Строителей, д.8
	1987/3
	3
	1
	2
	153,1
	43,8
	109,3
	№22 от 15.09.2017
	184-р

от 16.10.2017

о сносе

204-р от 07.11.2019

о продление срока
	до 01.01.2020

продлен

до 01.01.2022

	19
	6
	ул. Лесная, д.4
	1961/4
	4
	4
	0
	112,9
	112,9
	0
	№25 от 15.09.2017

	185-р

от 16.10.2017

о сносе

205-р от 07.11.2019

о продление срока
	до 01.01.2020

продлен

до 01.01.2022

	20
	8
	ул. Комсомольская, д.19
	1981/3
	3
	1
	2
	147,1
	52,4
	94,7
	№10 от 21.10.2019
	195-р

от 07.11.2019

о признании аварийным…
	до 01.01.2024

	Итого по п. Кирпичный
	8
	26
	18
	8
	1069,6
	658,2
	411,4

	д. Белогорье

	21
	1
	ул. Мира, д.3
	1963/10
	10
	10
	0
	304,0
	304,0
	0
	№60 от 20.06.2006
	209-р

от 28.12.2018

о сносе
	до 01.01.2021

кв.1 гарантийное письмо

2020/снесен

	22
	2
	ул. Мира, д.10
	1995/2
	2
	2
	0
	125,3
	125,3
	0
	№26 от 17.09.2020
	171-р

от 09.10.2020

о признании аварийным
	до 01.01.2024

	Итого по д. Белогорье
	2
	12
	12
	0
	429,3
	429,3
	0

	д. Ягурьях

	23
	1
	ул. Таежная, д.10
	1959/1
	1
	1
	0
	43,8
	43,8
	0
	№229

от 04.08.2006

	№214-р от 01.11.2017

о сносе
	до 01.01.2020

2019/расселен

	24
	2
	ул. Центральная, д.15
	1987/4
	4
	2
	2
	169,5
	87,3
	82,2
	№24

от 17.09.2020
	№169-р от 09.10.2020

о признании аварийным…
	до 01.01.2024

	Итого по д. Ягурьях
	2
	5
	3
	2
	213,3
	131,1
	82,2

	с. Троица

	25
	1
	ул. Мира, д.16
	1963/1
	1
	0
	1
	66,5
	0
	66,5
	№225

от 23.11.2006

№11

от 20.08.2021
	68-р

от 30.03.2016

о сносе

207-р от 07.11.2019

о продление срока

№135-р

от 06.09.2021 о внесении изменений
	до 01.01.2019

продлен

до 01.01.2022

	26
	2
	ул. Центральная, д.21
	1992/2
	2
	2
	0
	164,7
	164,7
	0
	№13 от 21.10.2019
	196-р

от 07.11.2019

о признании аварийным…
	до 01.01.2024

	27
	3
	ул. Центральная, д.25
	1967/2
	2
	2
	0
	109,7
	109,7
	0
	№13 от 20.08.2021
	134-р

от 06.09.2021

о признании аварийным…
	до 01.01.2025

	Итого по с. Троица
	3
	5
	4
	1
	340,9
	274,4
	66,5

	Всего по поселению
	27
	155
	105
	50
	6594,8
	4216,9
	2377,9

Примечание: данный перечень в части срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов актуален при соблюдении в совокупности следующих условий: наличия финансирования на приобретение жилых помещений во вновь построенных домах, а также при соблюдении застройщиками сроков ввода в эксплуатацию строящихся жилых домов.

В случае несоблюдения вышеуказанных условий в перечень могут быть внесены изменения в части изменения срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов.